Администрация Дзержинского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

13.06.2024                                                                                             № 55-п

 О внесении изменений в постановление от 25.05.2020 №68-п «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 года № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», руководствуясь ст. 7, 18 Устава сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление от 25.05.2020 №68-п «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах»
          1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- запретить купание на реке Усолка  в границах населенных пунктов с. Дзержинское, д. Усолка.
1.2. Утвердить новый состав комиссии по приемке в эксплуатацию оборудованных мест массового отдыха людей у водных объектов согласно приложению № 1.
1.3. Дополнить пункт: Утвердить список оперативной группы созданной с целью организации дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха людей у воды на территории Дзержинского сельсовета согласно приложению №2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец».
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Дзержинец».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета                                                                                 А.И. Сонич

                                                      Приложение № 1
                                                                    к проекту постановления
                                                                      администрации сельсовета
                                                          13.06.2024 № 55-п

Состав
комиссии по приемке в эксплуатацию оборудованных  мест массового отдыха людей у водных объектов

                                     Члены комиссии:
Р.В. Мезенцев            - участковый инспектор МО МВД России
                                     «Дзержинский» (по согласованию)
О.Н. Владимирова     - главный специалист по имущественным и земельным
                                       отношениям администрации сельсовета
В.И. Холодилов         - ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации
                                       сельсовета
А.Ф. Астафьев           - главный специалист по вопросам ЖКХ администрации
                                       сельсовета

                                                       Приложение № 2
                                                                    к проекту постановления
                                                                      администрации сельсовета
                                                          13.06.2024 № 55-п

Список
Оперативной группы созданной с целью организации дежурства и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха людей у воды на территории Дзержинского сельсовета.

А.Ф. Астафьев         -  главный специалист по вопросам ЖКХ администрации
                                      сельсовета
Р.В. Мезенцев          - участковый инспектор МО МВД России
                                     «Дзержинский» (по согласованию)
Е.Л. Напиленок       - участковый инспектор МО МВД  России
                                    «Дзержинский»  (по согласованию)
В.И. Холодилов      - ведущий специалист по ГОЧС и ПБ администрации
                                     сельсовета
А.В. Астафьев         - начальник 39 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС Главного
                                    управления МЧС России  по Красноярскому краю (по
                                    согласованию)

                                                       Приложение № 1
                                                                    к проекту постановления
                                                                      администрации сельсовета
                                                          00.00.2024 № 00-п

Список
Должностных лиц ответственных за обустройство и эксплуатацию мест массового отдыха людей у водных объектов

1. А.Ф. Астафьев - главный специалист по вопросам ЖКХ администрации
                                       Дзержинского сельсовета

image1.png